29 Hoemepy 2022

CJIYXBEH BECHMK

Bp. 257 - Crp. 15

= Penybmixa Cepepa Maxenonuja

3780.

Bp3 oczosa Ha unen 73-k cras (2) of 3aKkoHOT 33 My-
Hepangy cypoBus# (*) (,,CoykbeH BecHuk Ha PenyOmnka
Maxenonmja™ Op. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14,
129/15, 192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 18%/16, 7/19 u
»Cayxben secHnk Ha Penybnnka Ceeepna Maxenonmja™
0p.99/22), MHHMCTEPCT 32 EKOHOMHjA AOHECE

NPABHJHHUK
3A BHCHHATA HA TPOIUOIHTE 3A ITOJIATA-
ILbE HA CTPYYHHOT HCIHT 3A JOBHBAILE
JHIEHIIA 3A H3PABOTKA HA PYIAPCKH HPO-
EKTH 3A MOBPHIMHCKA M HOJ3EMHA EK-
CIDIOATAIIMJA, [IPEFABOIKA HA MHHEPAJL-
HH CYPOBUHMU H JPYTH PYIAPCKH IIPOEKTH
O]l OBJACTA HA PYIAPCTBOTO H 3A A3JABA-
BE HA JHIEHIIA 3A M3PABOTKA HA PYJIAP-
CKU MPOEKTH 3A JOBPIIHHCKA H NOI3EM-
HA EKCHJIOATAHHIA, HPEPABOTKA HA MH-
HEPAJIHH CYPOBMHH 1 APYIH PYJAPCKH
IIPOEKTH OJ OBJACTA HA PYJAPCTBOTO

Unen 1

Co or0j FPaBHANNK €& ONPEACTYBA BHCHHATA HA TPO-
IOLHTE 3a NOfarame Ha CTPYYHMOT HCIHT 34 pobusarbe
AHLEHNa 32 13pa00TKA Ha PyHapeki NPOCKTH 3a MOBPIIHH-
€Ka H NOA3EMHA eKCILIOATAlH]a, IpepaboTka Ha MHHepan-
HH CYPOBWHH H JIpYFH PYA4pCcKH MpoexTH of ofmacra Ha
PYEAPCTEOTO (BO HATAMOIIHHMOT TEKCT: CTPYYHHOT HCHHT)
H 3a H3TaBalk¢ Ha AHLEHUA 3a u3paboTka Ha pyaapckd
NPOEKTH 3a MOBPHIMHCKA B MOA3EMHA eKCIUIOATALH]], Npe-
padoTKa Ha MAHEPaNHA CYPOBHHM H EPYTH DYAapCKH Tpo-
€KTH oZI 00nacTa Ha PYZApPCTBOTO (BO HATAMOLIHMOT TEKCT:
AHLeHaTa).

Ynen 2

BrcHHaTa Ha TPOWOUMTE 33 ITONATAKE HA CTPYUIHHOT
HCIIMT H 334 B344BakES HA JFMLEHIETA 110 KAHEMNAT H3IHECY-
sa 5,000,00 neHapy 1 Toa 32 PewlHO HAMPBBCHKWTE TPOILO-
LM 32 [100Arakhe Ha CTPYUHHOT HCOHT KaKo HITOTBYBAELETO
Ha MATEPHjaslH H IICKAHN, HEOMXOMHH 32 CIIPOREAYBALE Ha
APBHOT M BTOPHOT ZIEA HA CTPYUHHOT HCIIHT, 34 NOArOTUB-
Kava Ha DasuTe Ha Hpalildibd 33 CTPYHHHOT HCITHT, 334 COpo-
BENYBALETO HA ENEKTPOHCKHOT TECT HA CTPYYHHOT HEOHT
M 33 M3TOTRYBAH-ETO HA JTHIEHIATA.

Unen 3
Or0j NPABKIHEK BRETYBA BO CHIIA HADESHHHOT JEH O
JIeHOT Ha objaBysamero BO ,,Cayxden Bechuk Ha PenyG-
nuxa Cesepraa Maxemonmja®™.

Bp. 24-5155/1
17 noemepu 2022 romna
Crorre

Mumucrep 3a eKoHOMEja,
Kreshnik Bekteshi, c.p.

N& bazé € nenit 73-q paragrafi (2) & Ligjit pér léndét e
para minerale (*) (,Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&
Magedonise” nr.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129
/15, 192/15, 39716, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 dhe
~Gazeta Zyriare e Republikés s& Magedonis€ sé Veriut"
nr.99/22), Ministri i Ekonomisé miratoi

RREGULLORE
PER LARTESINE E SHPENZIMEVE PER DHENIEN E
PROVIMIT PROFESIONAL PER MARRJEN E
LICENCES PER PERPILIMIN E PROJEKTEVE
MINERARE PER EKSPLOATIMIN SIPERFAQESOR
PHE. NENTOKESOR, PERPUNIM TH TENDEVFE TH
PARA MINERALE DHE PROJEKTE T TJERA
MINERARE NE FUSHEN E XEHTARISE DHE PER
LESHIMIN E LICENCES PER PROJEKTE
MINERARE PER EKSPLOATIM SIPERFAQESOR
DHE NENTOKESOR, PERPUNIM TE LENDEVE TE
PARA MINERALE DHE PROJEKTE TE TJERA
MINERARE NGA FUSHA E XEHTARISE

Neni 1

Me két€ rregullore pércaktohet lartésia e shpenzimeve
pér dhénien e provimit profesional pér marrjen ¢ licencés
pér pémilimin e projekieve minerare pér eksploatim
sipérfag€sor dhe néntokésor, pérpunim {€ l€ndéve & para
minerale dhe projekte t& tjera minerare né fushén e
xehetarisé (né tekstin e métejmé: provimi profesional) dhe
pér dhénien e licencés pér pérpilimin e projekteve minerare
pér cksploatim sipérfagésor dhe néntokésor, pérpunim t&
léndéve 18 para minerale dhe projekte t& tjera minerare ng
fushén c xchetarisé (né tekstin ¢ métejmé: licenca).

Neni 2

Lartésia e shpenzimeve pér dhénien e provimit
profesional dhe pér 1&shimin e licencés pér kandidat 8shtd
5.000,00 denarg, dhe kjo &shté pér shpenzimet e béra reale
pér dhénien e provimit profesional, si pérpilimi i
materialeve dhe fiesave, t& domosdoshme pér zbatimin e
pjesés s& paré dhe € dyt€ t€ provimit profesional, pér
pérgatitjen e bazave t€ 1€ dhénave 1€ pyetjeve pér provimin
profesional, pér zbatinun e testil elektronik t& provimit
profesional dhe pér pérpilimin ¢ Heencds.

Neni 3
Kjo rregullore hyn né fugi ditén e nesérme nga dita e
publikimit né ,Gazetén Zyrtare 1& Republikés sé&

Magedonisg s& Veriut™.
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Ministri 1 Ekonomisé,
Kreshaik Bekteshi, d.v.




